
UCHWAŁA NR XVI/111/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta Gminy 
Baranów ze środków Gminy Baranów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2019r. 
poz. 506 ze.zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) Rada 
Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta Gminy 
Baranów ze środków budżetu Gminy Baranów, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/60/2015 Rady Gminy Baranów z dnia 24 sierpnia 2015 roku w sprawie 
warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta Gminy Baranów ze 
środków Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

Id: B8C9409B-9FBF-4E42-8F8F-00C171864654. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/111/2020 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM NAUKOWEGO I NAGRODY WÓJTA GMINY 
BARANÓW 

§ 1. Tworzy się Fundusz Stypendialny i Fundusz Nagród zwany dalej Funduszem w wysokości określonej 
w budżecie gminy. 

§ 2. Ze środków Funduszu przyznawane są stypendia naukowe i nagrody Wójta Gminy mające na celu 
promocję uczniów za wybitne osiągnięcia w nauce. 

§ 3. Stypendium naukowe lub Nagroda Wójta Gminy może być przyznane uczniowi szkoły dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Baranów. 

Kryteria i zasady przyznawania stypendium naukowego 

§ 4. Stypendium przyznaje się uczniom klas  IV -VIII szkół podstawowych. 

§ 5. Stypendium może być przyznane: 

1) za wysokie wyniki w nauce uczniowi który: 

a) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią  ocen powyżej 5,50 w klasach IV- VI szkoły podstawowej i co 
najmniej bardzo dobrą ocenę ze sprawowania, 

b) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen powyżej 5,00 w klasach VII- VIII szkoły podstawowej 
i co najmniej bardzo dobrą ocenę ze sprawowania. 

§ 6. Stypendium przyznaje się za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone w § 5. 

§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium składa: 

a) Dyrektor szkoły, 

b) Wychowawca klasy, 

c) Pedagog szkolny 

w terminie ustalonym przez Wójta Gminy. 

§ 8. 1.  Stypendium na podstawie udokumentowanych wniosków przyznaje Wójt Gminy Baranów po 
zaopiniowaniu przez komisję powołaną do spraw przyznawania stypendium naukowego powołaną przez Wójta 
Gminy w danym roku szkolnym . 

2. Komisja składa się co najmniej z 3 osób. 

3. W skład komisji mogą wchodzić: przedstawiciele organu prowadzącego oraz pracownicy Centrum Usług 
Wspólnych 

4. Opinia Komisji nie jest wiążąca dla Wójta Gminy. 

§ 9. Stypendium wypłaca się jednorazowo w wysokości  300 zł po zakończeniu II semestru roku szkolnego, 
w którym uczeń spełnił warunki określone w § 5 regulaminu ze środków budżetu gminy. 

Zasady i kryteria przyznawania Nagrody Wójta Gminy Baranów 

§ 10. 1.  Nagrodę przyznaje Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora szkoły. 

2. Nagrody przyznaje się uczniom klas IV-  VIII szkół podstawowych. 

3. Nagroda może być przyznana w formie jednorazowej nagrody finansowej w wysokości 300 zł. 

§ 11. 1.  Nagrodę przyznaje się za najwyższy w szkole wynik egzaminu w danym roku szkolnym. 

2. Nagroda może być przyznana: 

1) za szczególne osiągnięcia związane z procesem nauczania oraz osiągnięcia sportowe: 

Id: B8C9409B-9FBF-4E42-8F8F-00C171864654. Podpisany Strona 1



a) laureatom wojewódzkich konkursów, olimpiad i turniejów – za zajęcie od I do X miejsca, 

b) laureatom krajowych konkursów, olimpiad i turniejów – za zajęcie od I do XV miejsca, 

c) uczniom wybitnie zdolnym z danej dziedziny wiedzy i sportu za udokumentowane wysokie 

osiągnięcia. 

§ 12. Wzór wniosku o przyznanie stypendium i Nagrody Wójta Gminy określa załącznik Nr 1 do 

regulaminu. 

§ 13. Obsługę księgową i merytoryczną Funduszu prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Baranowie.

Id: B8C9409B-9FBF-4E42-8F8F-00C171864654. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Regulaminu przyznawania stypendium

naukowego i Nagrody Wójta Gminy Baranów

WNIOSEK
o przyznanie stypendium naukowego / Nagrody Wójta Gminy Baranów

1. Dane osobowe kandydata:
a) imię i nazwisko:..............................................................................................
b) data i miejsce urodzenia: ...............................................................................
c) nazwa szkoły, klasa: .....................................................................................
d) adres zamieszkania: ......................................................................................
e) imiona rodziców: ...........................................................................................
2. Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach:
..............................................................................................................................
..............................................................................................................................
..............................................................................................................................
..............................................................................................................................
..............................................................................................................................
..............................................................................................................................
Średnia ocen w roku szkolnym ( do dwóch miejsc po przecinku)
..............................................................................................................................
Ocena z zachowania: ..........................................................................................
Imię i nazwisko wychowawcy ………………………………………………...
3. Uzasadnienie wniosku:
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................

.................................................
Data i podpis wnioskodawcy

Id: B8C9409B-9FBF-4E42-8F8F-00C171864654. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY XVI/111/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 21 lutego 2020 roku

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty w przypadku przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę Baranów organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy
i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach,
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także
osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.

Z uwagi, iż Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci został przyjęty przez Radę Gminy
istnieje potrzeba uszczegółowienia zasad przyznawania pomocy stypendialnej dla dzieci i młodzieży.

Uchwałę w sprawie regulaminu warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego
i Nagrody Wójta Gminy Baranów ze środków Gminy Baranów podejmuje się celem promowania
i wspierania młodych uzdolnionych mieszkańców naszej gminy. Uchwała ma również charakter
motywujący. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Troska o rozwój
dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności.
Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich
w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności.

Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację młodych mieszkańców Naszej Gminy,
wykazujących uzdolnienia naukowe, sportowe i artystyczne. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie
zdolnych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć
stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze.

Id: B8C9409B-9FBF-4E42-8F8F-00C171864654. Podpisany Strona 1




